
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2014
15:10:14

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2014

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO
0040 MEJORA Y MANTENIMIENTO DE

LA SANIDAD VEGETAL
0057515

0059283

0077280

0057509

0077279

0057507

0057506

0057505

0057518

0077285

0106773

CONTROL Y/O ERRADICACION DE
PLAGAS PRIORIZADAS

DIAGNOSTICO DE PLAGAS DE
PRODUCTOS VEGETALES

VIGILANCIAS FITOSANITARIAS DE
PLAGAS PRESENTES

ANALISIS DE RIESGO DE PLAGAS

ATENCION A ALERTAS O
EMERGENCIAS FITOSANITARIAS

DIAGNOSTICO DE PLAGAS DE
PRODUCTOS VEGETALES
IMPORTADOS

INSPECCION Y CONTROL DEL
INGRESO DE PLANTAS,
PRODUCTOS VEGETALES Y OTROS
ARTICULOS REGLAMENTADOS

VIGILANCIA FITOSANITARIA
PREVENTIVA DE PLAGAS NO
PRESENTES

CERTIFICACION FITOSANITARIA

GESTION DE ACCESO DE NUEVOS
PRODUCTOS A MERCADOS
INTERNACIONALES

ESTUDIOS DE TRATAMIENTOS
FITOSANITARIOS

0046

0046

0046

0046

0046

0046

0046

0046

0046

0046

0046

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

PROTECCION SANITARIA
VEGETAL

023

023

023

023

023

023

023

023

023

023

023

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGRARIO

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

AGROPECUARIA

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

3000380

3000525

3000526

PRODUCTORES AGRICOLAS
CON MENOR PRESENCIA DE
PLAGAS PRIORIZADAS

PRODUCTORES AGRICOLAS
CON CULTIVOS PROTEGIDOS DE
LA INTRODUCCION Y
DISPERSION DE PLAGAS
REGLAMENTADAS

PRODUCTORES CON
CAPACIDAD DISPONIBLE PARA
EL CUMPLIMIENTO DE
RESTRICCIONES
FITOSANITARIAS DE LOS
MERCADOS DE DESTINO

059

030

059

046

529

030

063

059

018

112

046

HECTAREA

DIAGNOSTICO

HECTAREA

ESTUDIO

BROTE

DIAGNOSTICO

INSPECCION

HECTAREA

CERTIFICADO

UNIDAD

ESTUDIO

5000189

5000200

5001308

5000148

5000161

5000201

5000297

5001309

5000183

5003090

5004170

CONTROL Y/O ERRADICACION DE
PLAGAS PRIORIZADAS

DIAGNOSTICO DE PLAGAS DE
PRODUCTOS VEGETALES

VIGILANCIA FITOSANITARIA DE
PLAGAS PRESENTES

ANALISIS DE RIESGO DE PLAGAS

ATENCION DE ALERTAS O
EMERGENCIAS FITOSANITARIAS

DIAGNOSTICO DE PLAGAS DE
PRODUCTOS VEGETALES
IMPORTADOS

INSPECCION Y CONTROL DEL
INGRESO DE PLANTAS,
PRODUCTOS VEGETALES Y OTROS
ARTICULOS REGLAMENTADOS

VIGILANCIA FITOSANITARIA
PREVENTIVA DE PLAGAS NO
PRESENTES

CERTIFICACION FITOSANITARIA

GESTION DE ACCESO DE NUEVOS
PRODUCTOS A MERCADOS
INTERNACIONALES

ESTUDIOS  DE TRATAMIENTOS
FITOSANITARIOS


