

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO								
0040	MEJORA Y MANTENIMIENTO DE LA SANIDAD VEGETAL	3000380	PRODUCTORES AGRICOLAS CON MENOR PRESENCIA DE PLAGAS PRIORIZADAS	5000189 CONTROL Y/O ERRADICACION DE PLAGAS PRIORIZADAS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0057515 CONTROL Y/O ERRADICACION DE PLAGAS PRIORIZADAS 059 HECTAREA
				5000200 DIAGNOSTICO DE PLAGAS DE PRODUCTOS VEGETALES	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0059283 DIAGNOSTICO DE PLAGAS DE PRODUCTOS VEGETALES 030 DIAGNOSTICO
				5001308 VIGILANCIA FITOSANITARIA DE PLAGAS PRESENTES	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0077280 VIGILANCIAS FITOSANITARIAS DE PLAGAS PRESENTES 059 HECTAREA
3000525	PRODUCTORES AGRICOLAS CON CULTIVOS PROTEGIDOS DE LA INTRODUCCION Y DISPERSION DE PLAGAS REGLAMENTADAS	5000148	ANALISIS DE RIESGO DE PLAGAS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0057509 ANALISIS DE RIESGO DE PLAGAS	046 ESTUDIO
				5000161 ATENCION DE ALERTAS O EMERGENCIAS FITOSANITARIAS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0077279 ATENCION A ALERTAS O EMERGENCIAS FITOSANITARIAS 529 BROTE
				5000201 DIAGNOSTICO DE PLAGAS DE PRODUCTOS VEGETALES IMPORTADOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0057507 DIAGNOSTICO DE PLAGAS DE PRODUCTOS VEGETALES IMPORTADOS 030 DIAGNOSTICO
				5000297 INSPECCION Y CONTROL DEL INGRESO DE PLANTAS, PRODUCTOS VEGETALES Y OTROS ARTICULOS REGLAMENTADOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0057506 INSPECCION Y CONTROL DEL INGRESO DE PLANTAS, PRODUCTOS VEGETALES Y OTROS ARTICULOS REGLAMENTADOS 063 INSPECCION
				5001309 VIGILANCIA FITOSANITARIA PREVENTIVA DE PLAGAS NO PRESENTES	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0057505 VIGILANCIA FITOSANITARIA PREVENTIVA DE PLAGAS NO PRESENTES 059 HECTAREA
3000526	PRODUCTORES CON CAPACIDAD DISPONIBLE PARA EL CUMPLIMIENTO DE RESTRICCIONES FITOSANITARIAS DE LOS MERCADOS DE DESTINO	5000183	CERTIFICACION FITOSANITARIA	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0057518 CERTIFICACION FITOSANITARIA	018 CERTIFICADO
				5003090 GESTION DE ACCESO DE NUEVOS PRODUCTOS A MERCADOS INTERNACIONALES	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0077285 GESTION DE ACCESO DE NUEVOS PRODUCTOS A MERCADOS INTERNACIONALES 112 UNIDAD
				5004170 ESTUDIOS DE TRATAMIENTOS FITOSANITARIOS	10 AGROPECUARIA	023 AGRARIO	0046 PROTECCION SANITARIA VEGETAL	0106773 ESTUDIOS DE TRATAMIENTOS FITOSANITARIOS 046 ESTUDIO